パナソニック インダストリー株式会社 産業デバイス事業部　industrial.panasonic.com/ac/ © Panasonic Industry Co., Ltd. 2022
受注終了 2022年受注終了品
1
2022年受注終了品
●ビームセンサ（光電センサ）
対象品 対象型式名 対象品番 代替商品 受注終了理由 受注終了時期
ダイカスト
ビームセンサ

SF2B-TR47 USF2BTR47 SF4B-TR45 USF4BTR45
※関連する特注品および付属品・オプション品も含みます。
※対象型式名／対象品番および代替型式名／代替品番の□は、光軸数が入ります。
（注1）：代替商品は互換性がなく、本体のみ／部品のみの置き換えはできません。
ご使用のSF2Bシリーズ Ver.2の本体／部品は、すべてSF4Dシリーズのものに置き換えが必要です。
対象品 対象型式名 対象品番 推奨代替商品 受注終了理由 受注終了時期
表示一体型
デジタル流量センサ
FM-200シリーズ
※  特注品・付属品・
オプション品も含みます。
FM-213-4 UFM2134
なし
主要部品の生産
終了などにより
生産継続が困難
なため。
2022年7月末日
FM-213-4-P UFM2134P
FM-214-4 UFM2144
FM-214-4-P UFM2144P
FM-215-8 UFM2158
FM-215-8-P UFM2158P
FM-216-AG2-P UFM216AG2P
FM-216-AR2 UFM216AR2
FM-216-AR2-P UFM216AR2P
FM-252-4 UFM2524
FM-252-4-P UFM2524P
FM-253-4 UFM2534
FM-253-4-P UFM2534P
FM-254-8 UFM2548
FM-254-8-P UFM2548P
FM-255-AG2-P UFM255AG2P
FM-255-AR2 UFM255AR2
FM-255-AR2-P UFM255AR2P
オプション
MS-FM2-1 UMSFM21
MS-FM2-2 UMSFM22
CN-F15-C1 UCNF15C1
●流量センサ

変更
●近接センサ
※対象型式名および対象品番の△△は、H／HLのいずれかが入ります。
※対象型式名および対象品番の□□は、8F／8H／15F／15FLのいずれかが入ります。
※対象型式名および対象品番の○○は、F／FLのいずれかが入ります。
（注1）：弊社の直流3線式角型近接センサ GX-H15□／GX-HL15□への置き換えをご検討くださいますようよろしくお願いいたします。
パナソニック インダストリー株式会社 産業デバイス事業部　industrial.panasonic.com/ac/ © Panasonic Industry Co., Ltd. 2022
受注終了 2022年受注終了品
7
対象品 対象型式名 対象品番 代替商品 受注終了理由 受注終了時期
シリンダ型
近接センサ
GX-Uシリーズ・
直流2線式タイプ・
シールドタイプ
※  特注品も含みます。
GX-5SU UGX5SU
なし
（注1）
主要部品の生産
終了などにより
生産継続が困難
なため。
2022年9月2日
GX-5SUB UGX5SUB
GX-5SUB-C5 UGX5SUBC5
GX-5SU-C5 UGX5SUC5
GX-8MU UGX8MU
GX-8MUB UGX8MUB
GX-8MUB-C5 UGX8MUBC5
GX-8MU-C5 UGX8MUC5
GX-12MU UGX12MU
なし
主要部品の生産
終了などにより
生産継続が困難
なため。
2022年9月末日
GX-12MUB UGX12MUB
GX-12MUB-C5 UGX12MUBC5
GX-12MUB-J UGX12MUBJ
GX-12MU-C5 UGX12MUC5
GX-12MU-J UGX12MUJ
GX-18MU UGX18MU
GX-18MUB UGX18MUB
GX-18MUB-C5 UGX18MUBC5
GX-18MUB-J UGX18MUBJ
GX-18MU-C5 UGX18MUC5
GX-18MU-J UGX18MUJ
GX-30MU UGX30MU
GX-30MUB UGX30MUB
GX-30MUB-C5 UGX30MUBC5
GX-30MUB-J UGX30MUBJ
GX-30MU-C5 UGX30MUC5
GX-30MU-J UGX30MUJ
シリンダ型近接センサ
GX-Uシリーズ・
直流2線式タイプ・
非シールドタイプ
※  特注品も含みます。
GX-8MLU UGX8MLU
なし
（注1）
主要部品の生産
終了などにより
生産継続が困難
なため。
2022年9月2日
GX-8MLUB UGX8MLUB
GX-8MLUB-C5 UGX8MLUBC5
GX-8MLU-C5 UGX8MLUC5
GX-12MLU UGX12MLU
なし
主要部品の生産